Jumlah halamannya ada 248 lempir. Teks CP ditulis dengan aksara Bali, berbahasa Jawa Kuno.

CP merupakan teks ensiklopedi cerita-cerita Jawa Kuno yang diuraikan dalam bentuk prosa. Kolofonnya

menyebutkan bahwa naskah ini selesai ditulis pada hari Rabu Pahing, Wayang, tanggal 8 Oktober (bulan 10) tahun 1879 (atau 1801 Saka). Berikut ini adalah kutipan kolofon Cantakaparwa: *Iti Cantakaparwa. Duk Amiwiti puput sinurat, ring dina pahing, budha, wayang, sasih 10, rah, 1, tenggek windhusuklapaksa,*"

3. Analisis dan Interpretasi Data

Analisis gramatikal terhadap teks CP meliputi aspek morfologis dan sintaktis.